- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农教〔2020〕32 号

关于公布华南农业大学 2020 年校级线上线下

混合式课程、线下课程建设

立项项目的通知

各学院、部处、各单位：

为贯彻落实《教育部关于加快建设高水平本科教育 全面提

高人才培养能力的意见》（教高〔2018〕2 号）精神，根据学校

《关于开展校级线上线下混合式课程、线下课程培育项目申报工

作的通知》要求，经课程教师申报、学院审核、教务处组织专家

评审，校内公示无异议等程序，确定线上线下混合式课程 50 门、

线下课程 29 门，共计 79 门课程为 2020 年度校级课程建设立项

项目，现予以公布（详见附件）。

本次立项项目视同于学校质量工程项目，每门立项课程资助

前期经费 1 万元，项目如期完成后另外资助 1 万元用于课程的后

- 2 -

续建设。请各项目负责人按照项目任务书及时开展各项工作，各

单位要切实加强对项目建设的督促、指导，以确保项目如期完成。

附件：1. 线上线下混合式课程立项项目名单

2. 线下课程立项项目名单

                                  华南农业大学

                                 2020 年 7 月 9 日

公开方式：主动公开

  华南农业大学党政办公室                 2020 年 7 月 10 日印发

附件 1

线上线下混合式课程立项项目名单

序号 学院 姓名 立项课程

1 农学院 王少奎 分子生物学

2 农学院 王新荣 植物病理学

3 林学与风景园林学院 刘小蓓 世界遗产概论

4 林学与风景园林学院 翁殊斐 风景园林植物应用

5 林学与风景园林学院 陈崇贤 风景园林规划设计

6 林学与风景园林学院 高  伟 传统园林技艺

7 园艺学院 黄旭明 果树生理

8 兽医学院 曹伟胜 兽医流行病学原理

9 动物科学学院 张  哲 家畜育种学

10 资源环境学院 吕辉雄 低碳生活与绿色文明

11 资源环境学院 余光伟 水污染控制工程

12 海洋学院 杨慧荣 水生生物学

13 海洋学院 付京花 贝类学及增养殖

14 生命科学学院 朱国辉 生物化学

15 工程学院 魏德仙 单片机原理及接口技术

16 工程学院 张铁民 自动控制原理

序号 学院 姓名 立项课程

17 食品学院 周爱梅 食品化学

18 食品学院 王  丽 食品微生物检验学

19 水利与土木工程学院 郭焕宇 建筑美学与岭南文化

20 材料与能源学院 李春远 有机化学（公共课）

21 材料与能源学院 郭  琼 家具设计

22 材料与能源学院 林雅铃 药物分析

23 材料与能源学院 王  磊 (药物)毒理学

24 材料与能源学院 肖  勇 基础化学实验 II

25 数学与信息学院 肖  莉 概率论

26 数学与信息学院 王金凤 操作系统

27 电子工程学院 韩宇星 人工智能技术智慧农业应用导论

28 电子工程学院 杨初平 光电图像处理技术

29 经济管理学院 张  蓓 广告管理

30 经济管理学院 牛卫平 外贸函电

31 经济管理学院 贾  莉 市场营销学

32 经济管理学院 董  丽 会计学原理

33 经济管理学院 周小春 财务管理

34 经济管理学院 左  伟 管理学原理

35 经济管理学院 莫易娴 互联网金融

序号 学院 姓名 立项课程

36 经济管理学院 齐文娥 市场营销学

37 经济管理学院 董  莹 投资学

38 公共管理学院 廖  杨 田野调查与社会实践

39 公共管理学院 区晶莹 市场营销学

40 公共管理学院 邓永超 企业战略管理与实务

41 公共管理学院 吕惠琴 劳动法与社会保障法

42 公共管理学院 王红梅 土地资源管理

43 公共管理学院 唐  斌 领导学

44 外国语学院 钟志英 大学英语学术阅读

45 外国语学院 朱  婕 中国文化

46 外国语学院 严晓蓉 英语公众演讲

47 艺术学院 胡远慧 电影音乐欣赏

48 马克思主义学院 周尚万
毛泽东思想和中国特色社会主义

理论体系概论

49
工程基础教学与训练

中心
文  晟 工程制图

50
工程基础教学与训练

中心
陈海波 工程力学 B

附件 2

线下课程立项项目名单

序号 学院名称 姓名 课程名称

1 农学院 王小龙 农业标准化体系

2 林学与风景园林学院 李艳丽 旅游经济学

3 林学与风景园林学院 林敏慧 旅游环境解说

4 林学与风景园林学院 胡新生 林业试验统计

5 园艺学院 冯淑杰 园艺植物保护学

6 动物科学学院 孙宝丽 动物生产学

7 动物科学学院 吴银宝 家畜环境卫生学

8 动物科学学院 曹庆云 动物营养与饲料综合实验

9 资源环境学院 章家恩 生态规划学

10 资源环境学院 陈永康 地理信息系统应用

11 资源环境学院 钟晓兰 自然地理学基础

12 海洋学院 徐民俊 海洋生物学

13 生命科学学院 张雪莲 植物生理学

14 食品学院 蒋爱民 畜产食品工艺学

15 食品学院 范小平 印刷工艺及印后加工

16 水利与土木工程学院 刘  远 水工建筑物

序号 学院名称 姓名 课程名称

17 材料与能源学院 倪春林 无机及分析化学实验

18
数学与信息学院、软件

学院
金玲玉 数学分析

19
数学与信息学院、软件

学院
周裕中 高等数学（经管类）

20 经济管理学院 牟小容 中级财务会计

21 经济管理学院 张  蓓 推销学

22 经济管理学院 刘一明 资源与环境经济学

23 公共管理学院 卓彩琴 社会工作导论

24 公共管理学院 王  枫 土地信息系统

25 公共管理学院 武玉坤 公共政策学

26 人文与法学学院 孙宗美 中国文学批评史

27 人文与法学学院 关溪莹 应用文写作

28 外国语学院 唐丽燕 日语（二外日语）

29
公共基础课实验教学

中心
库夭梅 通识管理能力训练